
 

 
OBSERVERA! OPERATÖREN SKALL LÄSA IGENOM MANUALEN OCH DESS 
HANDHAVANDEFÖRESKRIFTER NOGGRANT INNAN PRODUKTEN TAS I BRUK 
FÖR ATT UNDVIKA ONÖDIGA RISKER FÖR PATIENT OCH OPERATÖR 
Postadress  Telefon Telefax Webb  E-post 
Sjöbloms Sjukvårdsutrustning AB +46 (0)660 105 80 +46 (0)660 180 00 www.sjobloms.com  info@sjobloms.com 
Myrängsvägen 8 
891 50  Örnsköldsvik, SWEDEN 

Ver 0508 

 

MANUAL 

 
 
Bårtransportunderrede 
030-2030 
 
 



  Bårtransportunderrede 
 

 

 
 
 

1

Innehållsförteckning 
 
Förord 

Garanti 

Viktig information 

Tillbehörsspecifikation/Reservdelslista 

Funktionsbeskrivning 

Höjning & sänkning av underrede 

Låsning av hjulen 

Underhåll och rengöring 

Smörjschema 

Beskrivning, teknisk dokumentation 

Byte av komponenter 

Byte av hydraulpump 



  Bårtransportunderrede 
 

 

 
 
 

2

Förord 
Välkommen som ägare till ett Bårtransportunderrede tillverkad av Sjöbloms 
Sjukvårdsutrustning AB. Vi hoppas att Ni skall bli nöjd och tillfredställd med vår 
kvalitetsprodukt. Vårt främsta mål är nämligen att våra kunder skall vara nöjda med 
våra produkter. Om ett problem skulle uppstå med någon av våra produkter är Ni 
alltid välkomna att kontakta vår serviceavdelning som kommer att assistera Er med 
den expertis som behövs för att lösa problemet. 
 
Manualen Ni håller i Er hand innehåller all information som behövs för att använda, 
underhålla, utföra service samt instruktioner för att byta ut reservdelar på produkten. 
Manualen uppdateras kontinuerligt i takt med att produkterna modifieras. Vi 
reserverar oss därför mot eventuella ändringar i manualen. 
 
Garanti 
2 års garanti utfärdas för material-, konstruktions- och fabrikationsfel förutsatt att 
produkterna ej utsatts för yttre åverkan eller onormalt slitage. Detta förutsatt att 
produkten används enligt manualen samt att erforderlig service utförts enligt 
specifikationen. 
 
Viktig information 
Manualen måste läsas igenom noggrant innan produkten tas i bruk för att undvika 
onödiga risker på patient och operatör. 
Manualen innehåller varningar där risk föreligger för personskada och måste 
uppmärksammas.  
En varningstriangel visas där väldigt viktig information återfinns. 

 
Varningstriangel 
 
 
 



  Bårtransportunderrede 
 

 

 
 
 

3

Tillbehörsspecifikation/Reservdelslista 

 
 

Pos Art nr Benämning 
1 030-2035 Avvisarhjul 
2 010-8056 Centrallåsningspedal 
3 030-1008 Hjul, 150 mm centrallåsta 
4 010-8500 Hydraulpump 
5 010-8501 Pedal för höj-/sänkning av britsen 
6 010-8550 Pedalgummi 
7 010-8516 Skyddskåpa 
 
 

7

1 

2 

3

4
5 6



  Bårtransportunderrede 
 

 

 
 
 

4

Funktionsbeskrivning 
Höjning och sänkning av underrede 
 

 
Varning! 
Se till att inga obehöriga befinner sig inom britsens 
arbetsområde, då klämrisk föreligger mellan lyftarmar 
och plastkåpa. Se bild till vänster. 
 
 
 

Klämrisk 

Höjning av underrede 
 

Tryck/pumpa med foten på den långa delen av 
fotpedalen (se pil).  
Återupprepa tryck-/pumpningen till dess att önskad 
höjd är uppnådd. 
 
 
 
 
 

Sänkning av underrede 
 
Tryck ned foten på den korta delen av fotpedalen (se 
pil).  
Håll kvar där och underredet sjunker.  
Ta bort foten när önskad höjd är uppnådd. 
 
 
 
 
 

Låsning av hjulen 

   
Låsta hjul  Fria hjul  Riktningsspärrade hjul 
 
 

 

 

 



  Bårtransportunderrede 
 

 

 
 
 

5

Funktionsbeskrivning 
Förlängning av överdel 

 
Överdelen är reglerbar i sidled mellan 102 och 127 cm. 
Frigör innerröret genom att lätta på vreden (1). Om innerröret skulle ha fastnat, vilket 
kan ske när metall vilar mot metall, kan du slå lätt med handen (se pil 2). När 
innerröret nått sin maximala längd låses röret med en sprint (3).  
 
 
Förkortning av överdel 

 
Dra sprinten nedåt och tryck samtidigt in överdelen. 
Lås vreden (1) när du uppnått önskad längd. 
 
Låsning av hjulen 
 
Låsta hjul  Fria hjul  Riktningsspärrade hjul 
 
 

1 2 

3 

1 



  Bårtransportunderrede 
 

 

 
 
 

6

Underhåll och rengöring 
Underredet rengöres med varmt vatten eller tvållösning. 
Vid desinficering används DAX Ytdesinfektion Plus™1 innehållande Isopropanol 
PEG40, Hydrogenated Castor Oil Water, eller likvärdig.  
 
Underredet är i princip underhållsfri, men rutinkontroller skall göras för att säkerställa 
fullgod funktion. 
 

 
Underlåtelse av följande rutinkontroll kan medföra att patienten utsätts för onödiga 
risker samt att underredet kan få minskad livslängd. Kontrollera därför alla funktioner 
och delar på regelbunden basis. 
 
Kontrollera följande: 

 Eventuella missljud 
 Hjul med låsmekanism 
 Hydraulpumpens funktion 

 
Smörjschema 
Smörjning enligt schema nedan skall utföras var sjätte månad. 
 
 

            

 

 
Smörj lyftarmslederna några dropp                 Smörj lyftbågarna med vanlig smörjolja. 
olja för att förhindra                                          Torka bort överflödig olja. 
missljud. Torka bort överflödig olja. 
 
 

                                            
1 DAX Ytdesinfektion Plus™ är testad och godkänd enligt de Europeiska normerna för 
desinfektionsmedel. 



  Bårtransportunderrede 
 

 

 
 
 

7

Beskrivning, teknisk dokumentation 
 

Utförande 
Bårtransportunderredet är hydrauliskt höj- och sänkbart. 

Stativ 
Helsvetsat förkromat. Hydrauliskt höj- och sänkbart, hydraulpump och länkarmar 
under täckkåpa. 

Överdel 
Helsvetsad konstruktion med stötdämpande avvisarhjul i hörnen. 

Hydraul 
Römheld nr 8921-500-406. 

Hjul 
4 centrallåsta hjul varav ett riktningsspärrat. 
150 mm trådskyddade länkhjul med dubbla kullager i såväl nav som svängkrans. 

Mått 
Högsta höjd: 94 cm. 
Minsta höjd: 58 cm. 
Längd: 150 cm. 
Bredd: 65 cm. 

Vikt 
Bårtransportunderredets egenvikt är 40 kg. 

Lyftkapacitet 
Maximal lyftkapacitet är 200 kg. 



  Bårtransportunderrede 
 

 

 
 
 

8

Byte av komponenter 
Byte av hydraulpump 
 

 
Varning! 
Observera att britsen ramlar i bottenläge när hydraulpumpen tas bort med klämrisk 
som följd. Därför måste underredet ligga på sidan innan bytet sker. 
 

M10-mutter

M8-mutter med bult

M12-mutter med bult

M6 insex

 
 

1. Ta någon till hjälp och vänd britsen på sidan. 
2. Skruva bort pedalen genom att ta bort M10-mutter och bult samt M8-mutter 

och bult på pedalupphängningen. 
3. Lossa M12-mutter på hydraulpump och ta ur M12 bult. 
4. Ta bort låsbrickan genom att öppna M6 insexskruv. 
5. Byt hydraulpump och montera i omvänd ordning. Observera att om man drar 

M10-bulten för hårt går pedalen trögt. 


